d’eyllas et de los dichos mill morauedis el dicho conceyllo de Bidaurre puso por fiadores
con eyllos ensemble el l’uno por l’otro cada uno /21 por el todo a Garcia Ochoa et a
Ochoa Ytpanoquo, vezinos et moradores en Gambe. Et nos los dichos fiadores
otorgamos nos por /22 talles fiadores como dicho es de suso.

Otrossi de tener et compleleçer (sic) et fer tenir et complecer todas las cosas de
suso et cada una d’eyllas /23 et de los dichos mill morauedis el dicho conceyllo de
Gambe pus por fiadores con eyllos ensemble l’uno por l’otro et cada uno por el todo /24 a
Lop Yeneguiz et a Orti Macoa, vezinos et moradores en Bidaurre. Et nos los dichos
fiadores otorgamos nos por talles fiadores /25 como dicho es de suso. Et nos los dichos
conceyllos de Bidaurre et de Gambe por nos et por nuestros successores otorgamos et
consentimos /26 todas las cosas dichas de suso et cada una d’eyllas. Et prometemos a
bona fe senes engayno que nos que tengamos et cumplamos /27 todas las cosas dichas
de suso et cada una d’eyllas, et que non uengamos contra eyllas en ninguna manera. Et
renunçiamos a todo /28 dreyto scripto et non scripto, et a todo fuero et a todo uso et
costumbre et a toda exception de dreyto et de feyto seglar et ecclesiastico /29 que a nos
pudiesse ayudar si fuessemos contra las cosas sobredichas nin contra ninguna d’eyllas.
De todo esto que dicho es de suso son /30 testigos por mano presos et odidores qui
fueron presentes en el logaret por testigos se otorgaron don Miguel d’Echeuerri, /31 don
Pero Sanchez d’Amburrçe, don Ynyego Sanchez d’Amburrçe, don Pero Garceyz
d’Amburrçe Sancho Ximeniz d’Amburce /32 et Sancho Periz d’Amburrçe, vezinos et
moradores en Sayllinas. Et yo Gill Ponz, escriuano iurado del conceyllo /33 d’Esteylla fuy
present quant a las cosas antedichas. Et scriui esta carta con mi propria mano por
manadamiento de ambas las /34 partidas, et fiz esti mi sig(signo)no acostumbrado en
testimonio de las cosas antedichas.

Esta carta fue /35 fecha el postremero dia del mes de março, era mill CCC et
beynte aynnos.
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1283, marzo 18, jueves. Sangüesa.

Concordia hecha entre Martín de Castillón, abad de la iglesia de Peña, y los
racioneros de la misma iglesia, sobre el modo de distribuir los frutos y rentas de
aquéllas, aprobado por el obispo de Pamplona, Miguel.

A- AGN. Comptos, Caj. 4, nº 43. Perg. 258 x 395 mm. Parte inferior de una carta partida por ABC,
ilegible en parte. Faltan los sellos de cera pendientes, del obispo Miguel y del abad de Peña. La
Concordia fue aprobada por el obispo Miguel en Sangüesa, el 22 de marzo de dicho año. Juan
Pérez de Arbe, notario publico y jurado del obispo de Pamplona. Romance navarro.